## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 22. Abundant. Suam perpendit miseriam & paternæ domus abundantiam, vnde ad illam reuerti proponit, sui accusator.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

impleti sunt illusionibus. Heu quantis impletur impudicus illusionibus? Ne illam indicat Angelus formosorem, sibi persuadet, si eius potius amplexu, nihil ultra desiderat, dum, voluptatibus suis abunde saufactum: & tandem omnina vana cernit esse phantasma, ipse triflis, infirmis, afflictus, adeo quod bono nomine deitatis, ut omni um pateat illusionem. *Affidit suam O humilitatem sum nimis, &c.* Ego igitur hominem insatissime: te ipsum intueri, in te reverere; Redite praesarcionares ad cor. Davidem imitare: *Cogitauis vias meas, & conuersti pedes meos in testimonia tua.*

Secundum: paterna domus, recorderis affluentia: confer miserum hunc statum quo deprimitis, cum eius veritate: cum one quid perdidetis, quid sis lucratius: qua domus illa, qua illa societas cui terga verili, & quis ille cui modo coniunxit porcatus: quid ibi debeat, & hic quid tibi coedetur: haec namque cogitatio statutus pietatis excitat horrorem, mouebiturque efficaciter, ut illa deserta domo diligas alteram, omnium studio ad illam remeare collabores: Davidem video sursum oculos, ad magni patris familias domum atollentem: *Minis autem nimis honorati sum amici tui Dei, nimis confortatus est principatus cornū.* *Exurrexi.* Domus tuæ, Domine familiare considerauit: quam honorati sunt, quam illustres principes: quam firmiter fundati, quam abunde illis prouulsi, quanto favore cumulati: huius consideratio me de statu illo mero incitem exire, in quo prosternebar.

D. Augustini calamo dignum est argumentum ad illam Davidis interrogacionem: *In quo corrigit adolescentior viam suam?* Tres assignat intercessiones, quarum haec est secunda. Censet Davidi occurrere, viam perditionis eurrentem adolescentem, Adolescentio quo nomine Christus prodigium indiguit: *Adolescentio ex eis.* Sicut autem impudens hic & aperta fronte, paternis discessit aribus, sua carpe viam voluptatis, opus effusor, substantia dilapidator, vniuersitatem, sic cum tum non uniuersus esse prodigium, sed eorum videtur increuisse numerum: illorum vnum accente David considerat ad ima deiecitum & qui tam illustri patre gloriabatur, ut subulcus, seruente, fame lauguesceret: quare hanc mouet quaestio: *In quo corrigit adolescentior viam suam?* quod in medium salutis eius opportunum? Attende (monet D. Augu.) hunc psalmum: *Ecce futilissimum: contumeliam enim centum sexaginta sex versus, sufficiunt res, ut ex illo componat Ecclesia quatuor horas.* Canonicas, Primam, Tertiam, Sextam & Nonam;

quod si multis excurrat versibus, pluribus scatet, insuper mysterijs: ut etiam ipsa littera à quibus versuum sumitur exordium sua comprehendat sacramenta. Illos etenim David ordine digessit Alphabetico Hebreo, primum enim octonarium per A inchoatur, secundum per B. & sic consequenter A. quod Hebreis sonat Aleph, scriptientiam denotat: quo signet quod cā omnibus velit propondere: quodque qui ea maxime indigent, & quos primū vult docere: sint adolescentes. In secundo octonario, sic petuncatur: *In quo corrigit adolescentior viam suam?* Nota hos versus incipere à littera B. Hebrei cē Beta, id est *Domus:* quo significet, quod adolescentem illū rationis expertem, imprudentem, ut qui talis domo discesserit paterna, quinimo à seipso sit egestus, & viam cepit sinistram, bona dilapidando, quod inde sibi detulerit, reddet sapientiam, & in se reveretur: si oculos in domum coniicit paternam, comparationem faciat, eorum que volens dereliquerit, & que nolens acquisivit: quis fuerit ille locus adeo honestus, & quam iusta in illud simile, ubi porci coniunxit in honnoratus: quam bonis aibis domi sedulus patri servire, & quam malis aibis in terra misericordiarum medo serviat durissimo Domino, qui fame perimat sibi famulanteum. Utinam haec studiosus animo, filij prodigi, volueretis & mens oculos sursum ad benignissimi patris vestri palatum, atolleretis, & quam placida domestici pace perfruantur, consideraretis, Proh quam cito illud audiremus: *Exurrexi, &c. surgam & ibo ad patrem meum,*

**VI.**  
Quia sine Dei mercenarij qui panis abundat.

Illud autem cum D. Bernardo nostro heretano animo, quod non meminierit adolescentis eorum qui in domo paterna placida quiete fruebatur, nec fratris senioris, nec mens coquuarum, sed mercenariorum recordetur & operariorum; Nolim amicis, te constringere, ut celum ascendas, Sanctiori gloria meditaturus, qui Deo corrigantur, in tempore tuum: eius contemnere mercenarios, in hac vita operarios, hominem inuere Christianum à turbis faciliaribus remotum, qui vitam suam certam tutamque ducit confessionibus, eleemosynis, orationibus, ieiuniis, quam viuat sedatus, imperturbatus, quanto gaudio tripudiet interiori. Alterum considera nobilēm dignitatem sublimem, qui sollicitus vivit anima salutis, quam pacate dies vita percurrit, hilari mente iis portatus, quae tantissima queris tribulationibus? Pius viroratus, quam modestè noctem cum coniuge transfigat, quanto gaudio, honore quanto filios procreet, & in perfectam educet etatem. Deo-

Ddd 2 tus

336  
tus Religiosus qui medio noctis silentio de cubili surgit: quo perfrutus gaudio decantans horas matutinas: tu vero nebulo curris inquietus, curis anxius, periculis perterritus, proprio inurgans detinimento, & tandem pro inopia deficiens contabescis. Quodam noctibus obambulas gratiori ferro grauidus, quam vel mulus defenser, infons, pruinæ pluvialique expositus, ad dominum angulos collius, vituam hæc animo revolueres: Quam mercenarij in domo patris mes abundant panibus, ego autem hic fame pereo. O quam quietus talis cubili fio in utramque dormit aure, quam consolatione perfunditur in choro Religiosus, quam vivit alacris cu[m] coniugia sua matutis Dei famulus: Ego autem hic fame pereo. Sic amicus lobus illis pronuntiat: Respicet homines, & dicit, peccanti. Confidite viros rationis cōpores, & ex illa viventes; eorumque perpende consolationem, gaudiū, mentisque delicias, & tuā ex his intelligentes calamitatem. Contemplate tot Deo dicatos religiosos, tot sacras virgines, qui tribulationibus obruii religionis ergo Dei que causā, quāto superabundant gaudio, quam incredibili letitia demulecantur: Abundant panibus. Ea seipsum tibi offert Apostolus: Repletus sum consolacione, sub Cor. 7.4, per amando gaudio. Abundant consolationes per Cor. 1.5. Ego autem hic fame pereo, surgā, & ibo ad patrem, & dicam ei: Pauper peccauit in exilium &c.